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             Debatt bli svensk lag när de två rättssystemen st
år i konflikt med varandra. FN-kommittén säger också att det är viktigt att se till att all relevant nationell lagstiftning överensstämmer med konventionen. Syftet med dessa åtgärder är helt enkelt att ge barnkonventionen en så stark ställning som möjligt. I år är det återigen dags för Sverige att granskas av FN-kommittén, och då blir frågan aktuell på nytt. en invändning som ofta hörs mot att göra barnkonventionen till lag handlar om att den inte är skriven som en lag, det vill säga att den inte är tillräckligt detaljerad och därmed svår att tillämpa. De flesta bestämmelserna i konventionen är dock konkreta och tydliga. Vår uppfattning är dessutom att rättstillämpande myndigheter redan i dag är vana att hantera lagstiftning som inte är så detaljerad, till exempel socialtjänstlagen. En annan invändning handlar om att det skulle vara främmande för vårt rättssystem att göra en internationell konvention till svensk lag. Men det har vi gjort med den europeiska konventionen om de mänskliga rättigheterna redan år 1995. De fördelar vi ser med att barnkonAdvokaten Nr 3 • 2014 DEBATTÖRER • Inkorporering av barnkonventionen i svensk rätt behövs så att den blir svensk lag och därmed obligatorisk för samtliga domstolar och myndigheter att använda sig av. • När barnkonventionen tolkas och tillmäts vikt får barns rättigheter starkare ställning än annars. Odd Swarting är advokat och del ägare i Setterwalls Advokatbyrå i Stockholm. Han är även ordförande för UNICEF Sverige. Christina Heilborn är programchef på UNICEF Sverige och barnrättsjurist med inriktning på folkrätt, migration och människohandel. ventionen görs till lag är att barnkonventionen skulle bli direkt tillämpbar i svenska domstolar och vid andra myndigheter. Det skulle också ställa högre krav på kompetens hos beslutsfattare om barns behov och rättigheter samt att barnkonventionens innehåll och syn på barn skulle tas på större allvar och få större genomslag i praktiken. våra slutsatser av Högsta domstolens beslut är att: • Barnkonventionen kan mycket väl tillämpas i beslutsfattandet i en domstol trots att det är just en konvention. vi uppmanar därför Barnrättighetsutredningen som har regeringens uppdrag att utreda frågan om barnkonventionens juridiska status att se detta rättsfall som exempel på att barnkonventionen helst inte används av tingsrätten och hovrätten, men att det är fullt möjligt att göra det. Det krävs dock att den får ställning som svensk lag för att det ska bli en självklarhet och inte ett udda inslag när beslut fattas som rör barn. Odd Swarting Ordförande UNICEF Sverige och advokat Christina Heilborn Barnrättsjurist UNICEF Sverige 43 Sverige har varit bunden av konventionen sedan 1990 men så länge den inte gäller som svensk lag kommer den att behandlas styvmoderligt inom rättsväsendet.              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



